[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                       с. Васильевка                                            № 23

О проведении двухмесячника
по благоустройству на территории
Васильевского сельсовета

В целях улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории сельсовета, руководствуясь пунктом 2 статьи 21 Федерального закона Российской Федерации «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, пунктом 19 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 7 Устава Васильевского сельсовета Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Васильевского сельсовета двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания с 28 апреля 2023 года по 28 июня 2023 года.
2. Провести субботник 28.04.2023 года.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и озеленению территории Васильевского сельсовета согласно приложения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать работу по уборке, благоустройству и озеленению своих территорий и территорий, прилегающих к предприятиям, учреждениям, организациям.
5. Привлечь к работам по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территории Васильевского сельсовета работников оформленных на общественные работы.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день следующий за днём его официального опубликования, в газете «Васильевский Вестник».

Глава сельсовета					                                      Т.Г.Сидорова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Васильевского сельсовета
       № 23    от 18.04.2023

                                                             П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению
двухмесячника по благоустройству и озеленению
территории Васильевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

1.
	Уборка приусадебных участков и территорий прилегающих к ним
	Владельцы земельных участков
	28.04.23 -28.06.23

	2.
	Ремонт и побелка изгороди и палисадников
	Администрация сельсовета, рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	3.
	Обрезка, стрижка кустарников
	Администрация сельсовета, рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	4.
	Побелка стволов деревьев на высоту 1 метр
	Администрация сельсовета, рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	5.
	Посадка цветов возле памятника и администрации сельсовета
	Администрация сельсовета, рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	6.
	Уборка кладбища
	Рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	7.
	Огораживание палисадником кладбище
	Глава сельсовета,
рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

	8.
	Уборка территории памятника ВОВ
	Администрация сельсовета, рабочие от Центра занятости
	28.04.23 -28.06.23

image1.png